
UCHWAŁA NR XIV/94/19
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 6j ust. 1 pkt 1, 6k ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.) 
Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Lubomierz, na których zamieszkują mieszkańcy, od 
liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość.

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 19,00 zł miesięcznie 
od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomości.

§ 3. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby osób, które 
zamieszkują daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w §2.

§ 4. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku w wysokości 160,00 zł rocznie od jednego domku 
lub innej nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno -wypoczynkowe.

§ 5. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku w kwocie 2,00 zł od osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość.

§ 6. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty, która będzie stanowić czterokrotność wysokości stawki 
ustalonej w §2 i §4 za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeśli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

§ 7. Wzory deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa odrębna 
uchwała Rady Miejskiej Gminy Lubomierz.

§ 8. Traci moc Uchwała nr XXXVI/190/17 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 28 czerwca 2017 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
tej opłaty obowiązującej na terenie Gminy Lubomierz.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.

Id: E8FEC22F-6F0C-4722-841B-62F86A0CDE7B. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej
  Gminy 

Lubomierz Michał Pater

Id: E8FEC22F-6F0C-4722-841B-62F86A0CDE7B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.: Dz.U.

z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) rada gminy zobowiązana jest do podjęcia niniejszej uchwały w

zakresie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz

ustalenia stawki takiej opłaty.

W związku z art. 6k ust. 1 i 2 ww. ustawy, w drodze uchwały rada gminy dokonuje wyboru jednej z

określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ustawy metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi powstającymi na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, a także ustala

stawkę takiej opłaty. Zgodnie z artykułem 6k ust. 2 ww. ustawy przy określaniu stawki opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi rada gminy bierze pod uwagę liczbę mieszkańców, którzy

zamieszkują daną gminę, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych oraz koszty

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują: koszty

odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i

utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej

systemu, edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postepowania z odpadami, koszty usunięcia

odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania w

rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. Koszty te przekładają się na wysokość

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a wpływy z opłat za gospodarowanie

odpadami w całości przeznaczane są na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarki

odpadami komunalnymi w Gminie Lubomierz.

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy zwalnia w

części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady

komunalne w przydomowym kompostowniku, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów

gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Biorąc pod uwagę powyższe

wyliczenia zakłada się zwolnienie z części opłaty, w wysokości 2,00 zł od osoby, za gospodarowanie

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi

kompostujących wytworzone przez siebie odpady biodegradowalne w przydomowym

kompostowniku.

Ponadto ww. ustawa obejmuje systemem gospodarki odpadami komunalnymi domki letniskowe oraz

inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

W związku z tym, że wiele czynników między innymi takich jak wzrost kosztów pracy, paliwa,

energii, spadek cen za surowce wtórne czy standaryzacja selektywnej zbiórki ma wpływ na koszty

odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, stawki opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi uchwalone w czerwcu 2017 roku nie zapewniają obecnie pokrycia kosztów związanych

z obsługą systemu gospodarki odpadami komunalnymi w gminie Lubomierz.

Przepisy prawa, które nakładają w ostatnim czasie nowe obowiązki na podmioty zajmujące się

przetwarzaniem odpadów komunalnych, także przekładają się na wzrost cen. Poza tym zauważalny

jest brak wystarczającej liczby instalacji, które przetwarzają odpady komunalne, co również przekłada

się na wyższe koszty, w związku z tym ciężko określić jak będzie się kształtował rzeczywisty poziom

kosztów związanych z systemem gospodarki odpadami w perspektywie kolejnych lat.

Mając powyższe na uwadze powstała konieczność zmiany wysokości stawek opłat za gospodarowanie

Id: E8FEC22F-6F0C-4722-841B-62F86A0CDE7B. Podpisany Strona 1



odpadami komunalnymi. Ilość wytwarzanych odpadów komunalnych przez mieszkańców przekłada

się bezpośrednio na koszty związane z ich transportem i zagospodarowaniem, a obecnie obserwuje się

wzrost wytwarzanych przez mieszkańców gminy odpadów komunalnych.

Przy założeniu, że wszyscy mieszkańcy Gminy Lubomierz będą uiszczali wyliczone im opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi można wywnioskować, że wpływy z tego tytułu powinny

pokryć bieżące koszty związane z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi.

Biorąc powyższe pod uwagę konieczna jest zmiana obowiązujących aktualnie stawek opłat za

gospodarowanie odpadami komunalnymi w celu ich dostosowania do rzeczywistych potrzeb systemu.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Gminy Lubomierz

Michał Pater

Id: E8FEC22F-6F0C-4722-841B-62F86A0CDE7B. Podpisany Strona 2




